
RESOLUÇÃO Nº 003/2015/COREME/HSJ        Em 22 de novembro de 2015. 

 

 

No uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 002 de 09/11/2015, 

em seu setor II item 13,  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Ficam homologadas as inscrições constantes no anexo único desta 

Resolução, referentes ao processo seletivo regido pelo Edital 002 de 09/11/2015, 

destinado ao preenchimento de 04 (quatro) vagas para R1, no Programa de 

Residência Médica, na especialidade de Clínica Médica, no Hospital São Julião e 03 

(três) vagas para R1, no Programa de Residência Médica, na especialidade de 

Oftalmologia, do mesmo hospital. 

Artigo 2º - Os candidatos cujas inscrições são homologadas por esta 

Resolução, farão a prova escrita no próximo dia 30 de novembro de 2015, das 8h até 

às 12h, na sala doCentro de Convenções do Hospital São Julião, situado em Campo 

Grande, MS, à Rua Lino Villachá nº 1250, Bairro Nova Lima. 

Artigo 3º - Esta Resolução estará na página virtual do Hospital São Julião, no 

link correspondente ao processo seletivo em questão. 

 

 

Beatriz Figueiredo Dobashi 

Coordenadora da COREME/HSJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo único da Resolução nº002/2015 COREME/HSJ 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  

NOME DO CANDIDATO ESPECIALIDADE INSCRIÇÃO 
Nº 

AMANDA ALMIRÃO ALVES CLÍNICA MÉDICA 34 

AMANDA RIBEIRO CLÍNICA MÉDICA 45 

BRUNO ARECO DE SOUZA  CLÍNICA MÉDICA 73 

DIEGO BRAGA FILARTIGA CLÍNICA MÉDICA 48 

ELISA MARIA NOVAES CLÍNICA MÉDICA 29 

EMILI CARVALHO ARIMA CLÍNICA MÉDICA 30 

GUADALUPE DIHE DA SILVA MOTOOKA CLÍNICA MÉDICA 47 

JAIR FLORIANO DE OLIVEIRA Jr CLÍNICA MÉDICA 56 

LETICIA BERNARDES CUNHA CLÍNICA MÉDICA 43 

LEANDRO T. RODRIGUES DE FARIAS CLÍNICA MÉDICA 53 

MAIRA MIGLIOLI FAGIOLO CLÍNICA MÉDICA 24 

MARIA ALICE RAPOSO CLÍNICA MÉDICA 33 

MARIANA RIBEIRO FERREIRA CLÍNICA MÉDICA 67 

NAPOLEÃO CLARO DE OLIVEIRA FILHO CLÍNICA MÉDICA 49 

RAFAELI CARDOSO BARBOSA CLÍNICA MÉDICA 64 

SILVANNA CANAZILLES ALVES CLÍNICA MÉDICA 44 

   

ALEXANDRE DE ABREU LIMA OFTALMOLOGIA 39 

ANA PAULA GOMES DE MIRANDA OFTALMOLOGIA 40 

CARLOS AUGUSTO de O. BOTELHO Jr OFTALMOLOGIA 36 

CAMILA KLAESENER OFTALMOLOGIA 60 

CARLOS MAGNO NEVES GUIMARÃES OFTALMOLOGIA 65 

CAROLINA BERNAL DE LUCENA OFTALMOLOGIA 26 

DEBORA FERNANDES BIAZIM OFTALMOLOGIA 27 

DEBORA FUROSAWA RIBEIRO OFTALMOLOGIA 46 

EDUARDO SILVA DE AGUIAR OFTALMOLOGIA 41 

HENRIQUE PEREZI OFTALMOLOGIA 52 

HUGO SOUZA DA SILVA  OFTALMOLOGIA 42 

ISABELA DA COSTA SOARES MARTINS OFTALMOLOGIA 54 

IVAM EVALDO KUSSLER OFTALMOLOGIA 68 

JOYCE SAMMARA SANTOS OFTALMOLOGIA 58 

JULIA PORTOCARRERO DE A. SERRA OFTALMOLOGIA 57 

MAGNUM APARECIDO DE OLIVEIRA OFTALMOLOGIA 61 

PRISCILA GODOY FRANCO FREITAS OFTALMOLOGIA 63 

RAYSA VICTORIA DE OLIVEIRA CECHIM OFTALMOLOGIA 37 

SERGIO TAMASHIRO OFTALMOLOGIA 62 

TIAGO KOJUN TIBANA OFTALMOLOGIA 59 

WILLIAM IVAN MIYASATO OFTALMOLOGIA 35 

   

   

   

      

 


